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E7_BA_A7_E4_BC_9A_E8_c44_71937.htm 一、单项选择题（下

列各小题备选答案中，只有一个符合题意的正确答案。本类

题共20分，每小题1分。多选、错选、不选均不得分） 1．实

行退休金统筹的企业，按期提取统筹退休金时，应作（）。 a

．借：管理费用贷：其他应付款 b．借：管理费用贷：应付

账款 c．借：管理费用 贷：长期应付款 d．借：管理费用贷：

预提费用 2．企业发生的下列各项支出中，属于收益性支出

的是（）。 a．购入固定资产的运杂费 b．租入固定资产的改

良支出 c．固定资产日常修理费 d．固定资产交付使用前的利

息支出 3．按照国家《银行账户管理办法》规定，企业的工

资、奖金、津贴等现金的支只能通过（）。 a．基本存款账户

办理 b．一般存款账户办理 c．临时存款账户办理 d．专用存

款账户办理 4．某境外上市公司1997年度会计报表尚未报出。

该公司1998年1月份发生销售退回586500元，其中退回当月销

售的产品销售收入为6500元；退回1997年11月份销售的产品销

售收入86000元；其余为退回1996年12月份销售的产品销售收

入。假如该公司1997年度和1998年1 月份对上述销售退回进行

会计处理之前的产品销售收入分别为60000000元和600000元，

则该公司1997年度和1998年1月份的实际产品销售收入分别为

（）。 a．59413500元 600000元 b．59420000元 593500元 c

．59914000元 99500元 d．60000000元 13500元 5．某企业购买

进口汽车一辆自用，关税完税价格为35000美元，已交关

税88000元人民币，应纳消费税32000元人民币，增值税税率



为17%，当月1日的美元汇率为1美元=8.00元人民币，则该汽

车的实际成本为（）。 a．468000人民币元 b．462560人民币

元 c．447600人民币元 d．400000人民币元 6．某工业企业对生

产车间现有的某项设备进行改建，该设备账面原价250000元

，累计折旧70000元，在改建过程中发生的各项支出共50000元

，拆除部分零件的变价收入为1000元。该设备改建后的原价

为（）。 a．310000元 b．290000元 c．240000元 d．220000元 7

．下列子公司应列入合并会计报表范围的是（）。 a．母公司

有权控制被投资企业的财务和经营政策 b．所有者权益为负

数的子公司 c．已宣告破产的子公司 d．临时拥用其半数以上

权益性资本的子公司 8．计提坏账准备，应当按（）的3‰-5

‰计提，计入管理费用。 a．本年度“实收账款”的借方发生

额 b．本年度“应收账款”的贷方发生额 c．本年度“应收账

款”的期末余额 d．本年度赊销款总额 9．下列日常经营业务

的类型，会直接影响营运资金变化的是（）。 a．流动资产各

项目之间的增减变化、流动负债各项目之间的增减变化 b．

流动资产与流动负债各项目之间的增减变化 c．非流动资产各

项目之间的增减变化，非流动负债各项目之间的增减变化，

以及非流动资产和非流动负债项目之间的同增同减 d．流动

资产与非流动资产之间、流动负债与非流动负债之间，以及

流动资产与非流动负债之间、非流动资产与流动负债之间的

增减变动。 10．未贴现的商业承兑汇票的到期，如果付款人

无力支付票据，收款企业应作（）。 a．借记“应收账款”科

目，贷记“应收票据”科目 b．借记“应收账款”科目，贷

记“应付票据”科目 c．借记“应收票据”科目，贷记“应收

账款”科目 d．借记“应付票据”科目，贷记“应收账款”



科目 11．下列经济业务中，应确认销售收入实现的是（）。

a．收到购货方预付的货款 b．收到代销单位的代销清单 c．

发出委托代销的商品 d．采用托收承付结算方式发出商品 12

．子公司外币报表中的无形资产计$1500000，其中$900000

于1996年6月1日购入，其余$600000在1997年2月1日购入。人

民币与美元的有关市场汇价如下： a．1996年6月1日 ＄1.00=

￥8.50 b．1997年1月1日 ＄1.00=￥8.32 c．1997年2月1日 

＄1.00=￥8.30 d．1997年12月31日 ＄1.00=￥8.29 根据上述资料

和我国会计制度规定，该无形资产应折算为（）。 a

．12750000元 b．12480000元 c．12450000元 d．12435000元 13

．递延费用应该（）。 a．资本化为递延资产，并在未来受益

期内摊销 b．资本化为递延资产，并在不超过10年的期限内撤

销 c．资本化为递延资产，但不作任何摊销 d．在发生时作费

用处理，因为其本质上是费用 14．转让无形资产按规定应交

纳营业税，在会计核算时，应将此项税金记入（）科目。 a．

“其他业务支出”科目 b．“管理费用”科目 c．“营业外支

出”科目 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


